
C O M U N E  D I  C U R I N G A

( PROVINCIA DI CATANZARO )

DECRETO N°06 
Prot. N° 3510

IL SINDACO

RICHIAMATA  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.121  del  28/05/2018  avente  ad  oggetto:  
“ Costituzione Commissione Vigilanza sui Locali  di Pubblico Spettacolo”con cui si istituisce la
predetta Commissione;
VISTO  l’articolo 141 bis del Regolamento di esecuzione del T.U. 18 Giugno 1931 n.773 delle
Leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con R.D. 6 maggio 1941 n.635 che  dispone che, salvo
quanto previsto dal successivo art.142 dello stesso R.D., la CCVLPS è comunale ;
ATTESO CHE il predetto articolo stabilisce, altresì,  che la nomina della Commissione  di che
trattasi spetta al Sindaco competente, che vi provvede  ogni tre anni;
RITENUTO, per quanto sopra espresso, di provvedere alla nomina della Commissione in questione
la cui composizione è dettagliatamente prevista dal sopra menzionato articolo;
Tutto ciò premesso e considerato;

 DECRETA
 Per i motivi di cui in narrativa, 
Di nominare la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo  che,  in
conformità  all’art.141 bis del Regolamento di esecuzione del T.U. 18 Giugno 1931 n.773 delle
Leggi di Pubblica Sicurezza,  approvato con R.D. 6 maggio 1941 n.635 in premessa citato,  sarà
composta:

a) dal Sindaco che all’uopo delega altro  rappresentante, con funzioni di Presidente;
b) da un dirigente medico dell’ASP di Catanzaro o suo delegato ;
c) dal Comandante  Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catanzaro o suo delegato; 
d) dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici  del Comune  o suo delegato;
e) dal Comandante della Polizia Locale o suo delegato;
f) dall’Ing. Bruno Preiato esperto in elettronica;

Di dare atto che le funzioni di segretario della stessa Commissione saranno svolte dal Responsabile
del SUAP comunale, agente di Polizia Municipale Antonino Cannella.
Di dare atto, altresì, che, qualora se ne ravvisi la necessità, la Commissione potrà essere integrata
da  un  tecnico  competente  in  acustica  o  in  altra  disciplina  tecnica,  in  relazione  alle  dotazioni
tecnologiche del locale o dell’impianto da verificare. 
Curinga, lì   01/06/2018

       IL SINDACO
f.to      Ing. Domenico Maria Pallaria


